
 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 1 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

                                                                                 
RESOLUCION No. 1187 

(Marzo 24 de 2023) 
 
 
Por medio de la cual se realiza un ajuste a la distribución de recursos y un traslado en el Presupuesto 

General del IDSN para la vigencia fiscal 2023 
 
 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARIÑO 
en uso de sus atribuciones legales y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Acuerdo No. 07 de diciembre 19 de 2022, la Junta Directiva del IDSN adopta y 
distribuye el presupuesto general del IDSN para la vigencia fiscal 2023, adicionado mediante Acuerdo 
01 de marzo 7 de 2023 para un valor total apropiado de CIENTO OCHENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON VEINTINUEVE CENTAVOS 
($183,248,152,494.29) 
 
Que mediante Resolución interna 3967 de diciembre 23 de 2022 se liquida y carga en el software 
financiero el presupuesto de Ingresos y Gastos del IDSN para la vigencia fiscal 2023 de acuerdo a las 
fuentes y usos establecidos según la Resolución 3042 de 2007 del Ministerio de Salud y Protección 
Social. 
 
Que en el artículo sexto del citado Acuerdo No.07 se establece: “Autorizar a la Dirección del Instituto 
Departamental de Salud de Nariño, para  efectuar mediante acto administrativo interno que a partir 
del presupuesto aprobado por la junta, se distribuya en mayor detalle el ingreso y el gasto a efectos 
de asignar los recursos de acuerdo a la estructura de las cuentas maestras, centros de costo, fuentes 
de financiación y Catalogo de Clasificación de Bienes y Servicios CPC - DANE vigentes; así como 
también las modificaciones presupuestales internas que se requieran para el normal funcionamiento 
de la Institución en aquellos rubros que no modifiquen en cada sección presupuestal el monto total de 
sus apropiaciones de funcionamiento, inversión y servicios de la deuda”. 
 
Que mediante oficios OAP.PIDS-20027386-23 y SCA 20027268-23, las oficinas de Planeación y 
Subdirección de Calidad y Aseguramiento del IDSN solicitan ajuste presupuestal interno para apropiar 
recursos dentro del proyecto interno BPIN 2022003520167 – Fortalecimiento del desarrollo 
Institucional en planificación y Sistema de Gestión para el Instituto Departamental de Salud de Nariño 
por valor de $15.266.299.230,94, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 4 de la Ley 1797 de 2016 
“Uso de los recursos excedentes de rentas cedidas (…)” 
 
Que mediante oficio SCA. 20027130-23 la Subdirección de Calidad y Aseguramiento solicita un 
traslado presupuestal interno por valor de $4.000.000 para garantizar el apoyo logístico de las 
actividades de asistencia técnica de la subdirección. 
 



 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 2 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

Que mediante oficio SSP-20027170-23, la Subdirección de Salud Pública solicita traslado 
presupuestal por valor de $181.072.592 con el fin de garantizar las apropiaciones correspondientes 
contempladas en el COAI – 2023. 
 
Que se hace necesario modificar y ajustar la distribución interna dentro del presupuesto de Ingresos y 
Gastos del IDSN teniendo en cuenta que mediante Resoluciones 296 de Febrero 28 y 403 de Marzo 
21 de 2023, el Ministerio de Salud y Protección Social asigna recursos al Departamento de Nariño – 
Instituto Departamental de Salud de Nariño para financiar el programa de atención a población 
declarada Inimputables por valor de $1.544.736.000 y el valor de $829.065.963 asignado al programa 
de certificación de discapacidad y la implementación del registro de localización y caracterización de 
personas con discapacidad, siendo necesario efectuar ajuste interno por valor de $1.373.801.963,00; 
teniendo en cuenta que las apropiaciones estimadas inicialmente se encuentran en ítems diferentes.  
 
Que se hace necesario efectuar distribución interna de recursos de balance en mayor grado de 
detalle de acuerdo a la destinación y uso de los mismos y de acuerdo al cierre financiero de las 
cuentas de otros gastos en salud inversión en lo que corresponde a recursos por ejecutar de 
FONSAET, saldos del programa Inimputables y saldos de los programas de discapacidad. 
 
 
Que, por lo expuesto anteriormente, la directora del Instituto Departamental de Salud de Nariño, 
 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTICULO PRIMERO. -  Ajustar y distribuir en el presupuesto de INGRESOS del IDSN para la 
vigencia fiscal 2023, el valor de MIL TRESCIENTES SETENYA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($1.373.801.963,00) M.L, de acuerdo al 
siguiente plan de cuentas: 
 

Rubro Descripción 
Centro 
Costo 

CPC Cuenta Fuente Disminución Adición 

1 Ingresos         1.774.546.963,00 1.774.546.963,00 
1.1 Ingresos Corrientes         1.373.801.963,00 1.373.801.963,00 
1.1.02  Ingresos no tributarios         1.373.801.963,00 1.373.801.963,00 
1.1.02.06 Transferencias corrientes         1.373.801.963,00 1.373.801.963,00 

1.1.02.06.005.09 
Atención en salud a población 
Inimputable por trastorno 
mental 

- - 02 33 0,00 544.736.000,00 

1.1.02.06.006.01.01 
Aportes Nación - Programa 
Discapacidad Res 403 MSPS 

- - 02 34 0,00 829.065.963,00 

1.1.02.06.005.10 
Programa atención áreas 
marginadas y población 
dispersa 

- - 02 33 1.141.343.200,00 0,00 

1.1.02.06.005.10 
Programa atención áreas 
marginadas y población 
dispersa 

- - 05 34 232.458.763,00 0,00 

1.2 Recursos de capital         400.745.000,00 400.745.000,00 
1.2.10  Recursos del balance         400.745.000,00 400.745.000,00 
1.2.10.02.01 Superávit fiscal CSF - - 08 7234 0,00 400.745.000,00 
1.2.10.02.01 Superávit fiscal CSF - - 02 7234 400.745.000,00 0,00 

 



 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 3 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

 
ARTICULO SEGUNDO. -  Ajustar, distribuir y trasladar en el presupuesto de GASTOS del IDSN para 
la vigencia fiscal 2023, el valor de VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MILLONES CUTROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS CON 
DIECIOCHO CENTAVOS ($24.488.494.145,18) M.L, de acuerdo al siguiente plan de cuentas: 
 

Rubro Descripción 
Centro 
Costo 

CPC Cta Fte Créditos Contra Créditos 

2 Gastos         24.488.494.145,18 24.488.494.145,18 
2.3 Inversión         24.488.494.145,18 24.488.494.145,18 
2.3.1 Gastos de personal         0,00 25.243.034,00 

2.3.1.01.01.001.01-
2022003520192 

Sueldo básico/Fortalecimiento de la 
Estrategia de Gestión Integrada (EGI ), 
para evitar la mortalidad por 
Enfermedades Transmitidas por Vectores 
(ETV) en el departamento de  Nariño 

0504 11000 05 7231 0,00 25.243.034,00 

2.3.2 Adquisición de bienes y servicios         0,00 17.865.587.545,18 

2.3.2.02.01.002-
2022003520192 

Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 
textiles, prendas de vestir y productos de 
cuero/Fortalecimiento de la Estrategia de 
Gestión Integrada (EGI ), para evitar la 
mortalidad por Enfermedades 
Transmitidas por Vectores (ETV) en el 
departamento de  Nariño 

0504 2732001 02 7234 0,00 165.000.000,00 

2.3.2.02.01.003-
2022003520192 

Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo)/Fortalecimiento de la Estrategia 
de Gestión Integrada (EGI ), para evitar 
la mortalidad por Enfermedades 
Transmitidas por Vectores (ETV) en el 
departamento de  Nariño 

0504 3694015 02 7234 0,00 5.000.000,00 

2.3.2.02.01.004-
2022003520192 

Productos metálicos, maquinaria y 
equipo/Fortalecimiento de la Estrategia 
de Gestión Integrada (EGI ), para evitar 
la mortalidad por Enfermedades 
Transmitidas por Vectores (ETV) en el 
departamento de  Nariño 

0504 4415003 02 7234 0,00 60.000.000,00 

2.3.2.02.02.006-
2022003520192 

Comercio y distribución; alojamiento; 
servicios de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 
servicios de distribución de electricidad, 
gas y agua/Fortalecimiento de la 
Estrategia de Gestión Integrada (EGI ), 
para evitar la mortalidad por 
Enfermedades Transmitidas por Vectores 
(ETV) en el departamento de  Nariño 

0504 61171 02 7234 0,00 10.000.000,00 

2.3.2.02.02.008-
2022003520160 

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción / Fortalecimiento 
en la implementación de la Política 
Pública Atención Integral para la 
Prevención y Atención del Consumo de 
Sustancias Psicoactivas y la Promoción y 
Prevención de la Salud Mental en el 
departamento de Nariño 

02 83990 05 23 0,00 23.234.704,00 



 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 4 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

Rubro Descripción 
Centro 
Costo 

CPC Cta Fte Créditos Contra Créditos 

2.3.2.02.02.008-
2022003520166 

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción /Fortalecimiento 
para la implementación de las Políticas 
Publicas en la atencion integral en salud 
a la Población Vulnerable del 
departamento de Nariño 

0606 83990 05 23 0,00 8.658.888,00 

2.3.2.02.02.008-
2022003520177 

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción /Fortalecimiento  
de  la capacidad instalada del laboratorio 
de salud publica para desarrollar 
acciones de vigilancia en salud publica y 
control sanitario en el departamento de  
Nariño  

0701 83449 05 23 0,00 865.888,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520161 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento de las 
capacidades para la reducción del riesgo 
de enfermedades inmunoprevenibles 
para la población del departamento de 
Nariño 

0503 93192 05 7131 0,00 51.778.580,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520161 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento de las 
capacidades para la reducción del riesgo 
de enfermedades inmunoprevenibles 
para la población del departamento de 
Nariño 

0503 93192 05 7231 0,00 37.521.848,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520167 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento Del 
Desarrollo Institucional En Planificación Y 
Sistema De Gestión Para El Instituto 
Departamental De Salud De Nariño  

1502 91199 08 7280 0,00 49.370.511,24 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

0704 91122 02 7233 0,00 600.166.137,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

0704 91122 02 7234 0,00 210.728.545,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1302 91122 02 33 0,00 596.607.200,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1302 91122 04 7211 0,00 15.266.299.230,94 

2.3.2.02.02.009-
2022003520177 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento  de  la 
capacidad instalada del laboratorio de 
salud publica para desarrollar acciones 
de vigilancia en salud publica y control 
sanitario en el departamento de  Nariño  

0701 93192 05 23 0,00 33.769.650,00 



 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 5 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

Rubro Descripción 
Centro 
Costo 

CPC Cta Fte Créditos Contra Créditos 

2.3.2.02.02.009-
2022003520179 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/ Fortalecimiento de la Gestión 
de Salud Publica en el Departamento de 
Nariño 

0704 91122 05 34 0,00 232.458.763,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520192 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento de la 
Estrategia de Gestión Integrada (EGI ), 
para evitar la mortalidad por 
Enfermedades Transmitidas por Vectores 
(ETV) en el departamento de  Nariño 

0504 
9112220

02 
02 7234 0,00 400.745.000,00 

2.3.2.02.02.010-
2022003520176 

Viáticos de los funcionarios en 
comisión/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1301 97990 03 7254 0,00 2.000.000,00 

2.3.2.02.02.010-
2022003520176 

Viáticos de los funcionarios en 
comisión/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1303 97990 03 7254 0,00 2.000.000,00 

2.3.2.02.02.010-
202200352020101 

Viáticos de los funcionarios en 
comisión/Implementación del modelo de 
atención en salud territorial basado en la 
estrategia de atención primaria en salud 
por parte del departamento de Nariño 

0504 97990 02 7234 0,00 109.382.600,00 

2.3.3 Transferencias corrientes         0,00 202.534.550,00 

2.3.3.13.01.002-
2022003520176 

Conciliaciones/Mejoramiento de la 
cobertura de aseguramiento y la garantia 
en la prestacion de servicios de salud en 
el departamento de Nariño  

0704 91199 02 7134 0,00 202.534.550,00 

2.3.7 Disminución de pasivos         0,00 6.395.129.016,00 

2.3.7.05.03-
2022003520176 

Pago de déficit fiscal, de pasivo laboral y 
prestacional en programas de 
saneamiento fiscal y 
financiero/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1304 91199 02 7233 0,00 6.395.129.016,00 

2.3.1 Gastos de personal         25.243.034,00 0,00 

2.3.1.01.01.001.01-
2022003520192 

Sueldo básico/Fortalecimiento de la 
Estrategia de Gestión Integrada (EGI ), 
para evitar la mortalidad por 
Enfermedades Transmitidas por Vectores 
(ETV) en el departamento de  Nariño 

11 11000 05 7231 25.243.034,00 0,00 

2.3.2 Adquisición de bienes y servicios         17.865.587.545,18 0,00 

2.3.2.02.02.005-
2022003520167 

Construcción y servicios de la 
construcción / Fortalecimiento del 
Desarrollo Institucional en Planificación y 
Sistema De Gestión para el Instituto 
Departamental De Salud De Nariño 

1504 54790 04 7211 15.266.299.230,94 0,00 



 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 6 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

Rubro Descripción 
Centro 
Costo 

CPC Cta Fte Créditos Contra Créditos 

2.3.2.02.02.006-
2022003520176 

Comercio y distribución; alojamiento; 
servicios de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 
servicios de distribución de electricidad, 
gas y agua / Mejoramiento de la 
cobertura de aseguramiento y la garantía 
en la prestación de servicios de salud en 
el departamento de Nariño 

1304 63391 03 7254 4.000.000,00 0,00 

2.3.2.02.02.008-
2022003520167 

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción /Fortalecimiento 
Del Desarrollo Institucional En 
Planificación Y Sistema De Gestión Para 
El Instituto Departamental De Salud De 
Nariño  

1502 
8399022

20 
08 7280 24.629.456,24 0,00 

2.3.2.02.02.008-
2022003520177 

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción /Fortalecimiento  
de  la capacidad instalada del laboratorio 
de salud publica para desarrollar 
acciones de vigilancia en salud publica y 
control sanitario en el departamento de  
Nariño  

0701 83118 05 23 865.888,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520160 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/ Fortalecimiento en la 
implementación de la Política Pública 
Atención Integral para la Prevención y 
Atención del Consumo de Sustancias 
Psicoactivas y la Promoción y Prevención 
de la Salud Mental en el departamento de 
Nariño 

02 93199 05 23 23.234.704,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520162 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento DE 
CAPACIDADES A LOS ACTORES DEL 
SGSSS PARA LA INTERVENCIÓN DE 
FACTORES DE RIESGO 
RELACIONADOS CON 
ENFERMEDADES TRANSMISIBLES EN 
LA POBLACIÓN DEL DEPARTAMENTO 
DE Nariño 

0502 91122 05 7231 5.046.134,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520166 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento para la 
implementación de las Políticas Publicas 
en la atencion integral en salud a la 
Población Vulnerable del departamento 
de Nariño 

0605 
9112240

3 
02 34 829.065.963,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520166 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento para la 
implementación de las Políticas Publicas 
en la atencion integral en salud a la 
Población Vulnerable del departamento 
de Nariño 

0605 
9112212

33 
02 7234 2.071.676,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520166 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento para la 
implementación de las Políticas Publicas 
en la atencion integral en salud a la 
Población Vulnerable del departamento 
de Nariño 

0605 
9112236

7 
02 7234 245.896,00 0,00 



 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 7 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

Rubro Descripción 
Centro 
Costo 

CPC Cta Fte Créditos Contra Créditos 

2.3.2.02.02.009-
2022003520166 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento para la 
implementación de las Políticas Publicas 
en la atencion integral en salud a la 
Población Vulnerable del departamento 
de Nariño 

0606 93199 05 23 8.658.888,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520192 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento de la 
Estrategia de Gestión Integrada (EGI ), 
para evitar la mortalidad por 
Enfermedades Transmitidas por Vectores 
(ETV) en el departamento de  Nariño 

11 91122 05 7231 28.722.453,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520167 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento Del 
Desarrollo Institucional En Planificación Y 
Sistema De Gestión Para El Instituto 
Departamental De Salud De Nariño  

1502 91199 02 7233 18.657.226,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1303 91122 02 7233 875.924,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1302 
9112221

0 
02 7233 51.679.000,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1302 
9112210

11 
02 7233 81.590.442,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1302 
9112224

8 
02 7233 110.391.442,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1302 
9112244

3 
02 7233 87.404.548,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520176 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1302 91122 02 7233 249.192.555,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520177 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento  de  la 
capacidad instalada del laboratorio de 
salud publica para desarrollar acciones 
de vigilancia en salud publica y control 
sanitario en el departamento de  Nariño  

0701 93199 05 23 33.769.650,00 0,00 



 

RESOLUCIÓN 

 CÓDIGO: F-PGED05-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013 

Página 8 de 9 

 
COMPROMETIDOS CON LA CALIDAD 

Rubro Descripción 
Centro 
Costo 

CPC Cta Fte Créditos Contra Créditos 

2.3.2.02.02.009-
2022003520179 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/ Fortalecimiento de la Gestión 
de Salud Publica en el Departamento de 
Nariño 

1602 91122 02 7234 208.410.973,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520179 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/ Fortalecimiento de la Gestión 
de Salud Publica en el Departamento de 
Nariño 

0704 91122 02 7134 3.753.261,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520179 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/ Fortalecimiento de la Gestión 
de Salud Publica en el Departamento de 
Nariño 

0704 91122 02 7234 349.382.600,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520179 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/ Fortalecimiento de la Gestión 
de Salud Publica en el Departamento de 
Nariño 

0704 91122 05 7131 51.778.580,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520179 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/ Fortalecimiento de la Gestión 
de Salud Publica en el Departamento de 
Nariño 

0704 
9112227

6 
02 7233 375.000,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520192 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento de la 
Estrategia de Gestión Integrada (EGI ), 
para evitar la mortalidad por 
Enfermedades Transmitidas por Vectores 
(ETV) en el departamento de  Nariño 

0504 
9112220

02 
08 7234 400.745.000,00 0,00 

2.3.2.02.02.009-
2022003520192 

Servicios para la comunidad, sociales y 
personales/Fortalecimiento de la 
Estrategia de Gestión Integrada (EGI ), 
para evitar la mortalidad por 
Enfermedades Transmitidas por Vectores 
(ETV) en el departamento de  Nariño 

0504 
9999022

4 
08 7280 24.741.055,00 0,00 

2.3.3 Transferencias corrientes         202.534.550,00 0,00 

2.3.3.02.01.001-
2022003520162 

Campaña y control 
antituberculosis/Fortalecimiento DE 
CAPACIDADES A LOS ACTORES DEL 
SGSSS PARA LA INTERVENCIÓN DE 
FACTORES DE RIESGO 
RELACIONADOS CON 
ENFERMEDADES TRANSMISIBLES EN 
LA POBLACIÓN DEL DEPARTAMENTO 
DE Nariño 

0501 91122 05 7231 3.753.261,00 0,00 

2.3.3.13.01.002-
2022003520179 

Conciliaciones/Fortalecimiento de la 
Gestión de Salud Publica en el 
Departamento de Nariño 

0704 91199 02 7134 198.781.289,00 0,00 

2.3.7 Disminución de pasivos         6.395.129.016,00 0,00 

2.3.7.05.03-
2022003520176 

Pago de déficit fiscal, de pasivo laboral y 
prestacional en programas de 
saneamiento fiscal y 
financiero/Mejoramiento de la cobertura 
de aseguramiento y la garantia en la 
prestacion de servicios de salud en el 
departamento de Nariño  

1304 
9112259

38 
02 7233 206.787.530,00 0,00 




